
1 
 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2024-05-02 Nr. TK-4 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2024 m. balandžio 29 d. 15.00 – 15.20 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Gražvydas Balčiūnaitis. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Asta Bendoraitienė, Audronė Likienė, Bronislava 

Mainonienė, Rimvydas Mitkus, Justina Šležaitė, Ramunė Uždavinienė, 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Gediminas Andrašūnas, Valius Remeika, Arminas Vareika. 

Kiti dalyvavę asmenys: MB „Skaja“ atstovės Skaiva Gudauskytė ir Emilija Žigaitė. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 8 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2024 m. balandžio 26 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai:  

Preliminari posėdžio darbotvarkė: 

1. Paraiškos pateiktos pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą aptarimas dalyvaujant pareiškėjui. 

2. Kultūros tarybos sudėties aptarimas. 

3. Kiti klausimai. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasisveikino su susirinkusiais ir, atsižvelgdama į 

posėdžio svečius, pristatė posėdžio darbotvarkę: 

1. Paraiškos pateiktos pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą aptarimas dalyvaujant pareiškėjui. 

2. Kultūros tarybos sudėties aptarimas. 

3. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA. 1. Paraiškos pateiktos pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio 

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą aptarimas dalyvaujant pareiškėjui. 



2 
 
 

Tarybos pirmininkė priminė, kad praėjusiame posėdyje kilo klausimų dėl paraiškos Nr. ARS-

J-594 pateiktos pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo savivaldybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašą. Tarybos sekretorė visiems el. paštu išsiuntė paraiškos teikėjų 

atsakymą į kilusius klausimus. Tarybos pirmininkė pasiteiravo, ar visi spėjo susipažinti su siųstais 

atsakymais ir ar kilo kokių klausimų. 

Tarybos nariai klausinėjo: 

1. Dėl marketingo, nurodyto paraiškos sąmatoje: teiravosi, ar pareiškėjas turi galvoje lėšas 

komikams ir reklamai per juos; ar buvo domėtasi konkrečiomis marketingo kainomis ir kodėl buvo 

pasirinkta reklama būtent per komikus.  

MB „Skaja“ atstovės patvirtino, kad šie pinigai planuojami skirti reklamai per socialines 

medijas, užsakomiesiems video. Taip pat kadangi jau yra numatytas bendradarbiavimas su dviem 

komikais, dalis marketingo pinigų keliaus ir jiems. Taip ir susideda visa planuojama suma 

marketingui. Komikai buvo pasirinkti, nes jie yra Jaunimo linijos pagrindiniai „veidai“, paauglių 

tarpe yra visiems puikiai žinomi, yra išleidę Youtube platformoje laidų, susijusių su panašiais 

leidiniais. Be to, nors šie komikai nerengia savo pasirodymų Pasvalyje, atstovės įsitikinusios, kad 

pasvaliečiai paaugliai yra dalyvavę jų pasirodymuose kituose Lietuvos miestuose ir susidomėjimais 

šiais komikais yra didžiulis jaunimo tarpe. Pats leidinys yra kuriamas per juoko, humoro prizmę, tad 

komikai yra pasirinkti neatsitiktinai. 

MB „Skaja“ atstovės tikino, kad tikslių marketingo kainų nėra galimybės nustatyti, nes 

reklama dinamiška ir nėra iki galo aišku, nes kaina priklauso nuo video įrašų kiekio, kiek kartų pavyks 

reklamą suorganizuoti.  

2. Ar planuojama šį paraiškoje nurodytą leidinį išleisti dar šiais metais ir kuo jis susijęs su 

Pasvalio rajonu. Buvo siūloma pristatyti leidinį ir Pasvalyje, kad ir vietiniai gyventojai sužinotų apie 

jį.  

MB „Skaja“ atstovės tikino, kad pagal jų sudarytą planą yra labai realu leidinį išleisti šiais 

metais, jos planuoja ir tikisi iki 2024 m. liepos mėnesio susirinkti likusį leidiniui išleisti reikalingą 

finansavimą, kortelių rašymui ir kūrimui reikia apie mėnesio laiko. Taip pat Lenkijoje įsikūrusi 

spaudos įmonė juos informavo, kad leidinio leidybai viso reikėtų apie 3 mėnesių. Tad pagal jų planą, 

iki gruodžio mėnesio leidinys bus pilnai išleistas.  

MB „Skaja“ atstovės supranta, kad jų leidinys nėra apie Pasvalį, tačiau jis sprendžia labai 

svarbią emocinio intelekto stokos problemą, apie kurią yra mažai kalbama Lietuvoje, ir šis leidinys 

parodytų mūsų, pasvaliečių suvokimą apie problemos aktualumą. Taip pat, atstovės būtų pirmos 

mokinės, sukūrusios verslą mokyklos suole, Pasvalyje, todėl tikimasi sulaukti nemažai žiniasklaidos 

dėmesio ir taip būtų viešinamas Pasvalio vardas. Dalyvaujant įvairiuose renginiuose taip pat Pasvalio 

vardas bus viešinamas ir garsinamas, tą patį darys ir komikai savo renginiuose reklamuodami leidinį. 

MB „Skaja“ atstovės sutiko su idėja viešinti leidinį Pasvalio rajone, tačiau kol nėra galutinio 

produkto, jų nuomone viešinimas neturi prasmės, tai būtų tik kaip idėjos sklaida. Atstovės buvo 

surengusios leidinio testavimo sesijas: vieną – Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje, kitą – Pasvalio 

Lėvens pagrindinėje mokykloje ir dar vieną – Vilniaus Gabijos gimnazijoje. Taigi pasvaliečiai 

paaugliai jau yra išbandę leidinį ir jis susilaukė labai teigiamų atsiliepimų ir atstovės mano, kad 

leidinys sulauks labai didelio susidomėjimo ne tik Pasvalyje, bet ir visoje Lietuvoje. 



3 
 
 

MB „Skaja“ atstovės taip pat minėjo dalyvaujančios įvairiuose renginiuose, programose ir 

konkursuose jaunimo idėjų įgyvendinimui skatinti ir buvo pastebėtos ne vienos didelės kompanijos, 

yra gavusios apdovanojimų, tad vienas iš galimų leidinio finansavimo šaltinių ir galėtų būti šios 

įmonės. Belieka susėsti su jais ir aptarti finansavimo galimybes. Taip pat atstovės tikino, kad supranta, 

jog finansavimo pritraukimas nėra lengvas darbas, tad svarsto galimybę prisidėti ir savo asmeninėmis 

lėšomis.  

Tarybos pirmininkė padėkojo už atsakytus klausimus MB „Skaja“ atstovėms ir atsisveikino 

su jomis. Toliau Tarybos pirmininkė Tarybos nariams pasiūlė svartyti paraišką dėl leidybos dalinio 

finansavimo. Tarybos nariai pritarė 100 proc. finansavimo skyrimui pagal paraišką Nr. ARS-J-594. 

NUSPĘSTA. Siūlyti Savivaldybės administracijai 100 proc. finansuoti leidinio leidybą pagal 

paraišką Nr. ARS-J-594. 

SVARSTYTA. 2. Kultūros tarybos sudėties aptarimas. 

Tarybos pirmininkė informavo, kad Tarybos narys Arminas Vareika pareiškė norą nebebūti 

Kultūros tarybos nariu. Tarybos sekretorė informavo, kad Tarybos narys Arminas Vareika parašė el. 

laišką, kuriame rašoma: „Dabartinis gyvenimo tempas neleidžia įsitraukti į taryba, nenusimato 

lėtesnio tempo ir laiko, kurį galėčiau skirti darbui kultūros taryboje. Norėčiau sustabdyti ar išstoti iš 

tarybos, nes jaučiuosi blogai taip pasyviai dalyvaudamas.“ Taip pat Tarybos pirmininkė pasiūlė 

svartyti ir Tarybos nario Valiaus Remeikos nedalyvavimo posėdžiuose klausimą. Tarybos sekretorė 

informavo, kad šios kadencijos Pasvalio rajono savivaldybės kultūros taryba posėdžiavo 5 kartus, iš 

kurių abu anksčiau paminėti Tarybos nariai dalyvavo po 1 kartą. Tarybos narė Ramunė Uždavinienė 

pasiteiravo, ar Valiaus Remeikos buvo klausta, kodėl jis nedalyvauja posėdžiuose. Tarybos sekretorė 

informavo, kad su juo apie tai dar nebuvo šnekėta. Tarybos nariai svarstė, kad galbūt jis tiesiog 

neskaito el. pašto laiškų ir yra labai užsiėmęs, tad reikėtų su juo aptarti tolesnį dalyvavimą Tarybos 

veikloje. Tarybos pirmininkė pabrėžė, kad vietoj Armino Vareikos reikėtų siūlyti kitą narį. Tarybos 

narys Gražvydas Balčiūnaitis siūlė ieškoti nario iš Pasvalio rajono bendruomenių. Ramunė 

Uždavinineė siūlė pakalbinti Vaidotą Gikį. Tarybos nariai sutarė pagalvoti apie galimus kandidatus ir 

nuspręsti ką siūlyti sekančiame Tarybos posėdyje. 

NUSPRĘSTA. Tarybos nariai sutarė pagalvoti apie galimus kandidatus, kurie pakeistų 

Arminą Vareiką ir galbūt Valių Remeiką ir nuspręsti ką siūlyti sekančiame Tarybos posėdyje. 

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis užsiminė, kad išskirsčius lėšas leidybos daliniam 

finansavimui ne visos numatytos lėšos yra panaudojamos. Tarybos sekretorė informavo posėdžio 

dalyvius, kad šis klausimas buvo aptartas su Savivaldybės administracijos direktoriumi, kuris 

sužinojęs apie esamą situaciją yra linkęs likusias nepanaudotas lėšas išskirstyti kitoms reikmėms. 

Taip pat Tarybos sekretorė minėjo, kad Pasvalio rajono savivaldybės leidinių leidybos dalinio 

finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos apraše nėra numatyta, kad leidinių leidybai 

finansuoti būtų skelbiamas pakartotinis kvietimas, o ir atsižvelgiant į tai, kad kultūros ir meno sričių 

premijoms 2024 m. buvo išnaudota daugiau nei planuota lėšų, šiais metais planuotoms kitoms 

kultūros premijoms būtų galima papildomai skirti iš likusių lėšų nuo leidybai skirtų ir nepanaudotų 

lėšų. 

Tarybos narė Ramunė Uždavinienė pasiteiravo, ar šiais metais leidybos daliniam finansavimui 

paraiškų teikimas jau pasibaigė ir koks buvo terminas. 



4 
 
 

Tarybos sekretorė informavo, kad šiais metais leidybos daliniam finansavimui paraiškos jau 

nebepriimamos, kiekvienais metais kvietimas teikti paraiškas galioja kovo mėnesį. Taip pat sekretorė 

minėjo, kad leidybos dalinio finansavimo paraiškų vertinimo anketas ji planuoja susirinkti iš nuotoliu 

dalyvavusių Tarybos narių artimiausiomis dienomis. 

Tarybos pirmininkė padėkojo susirinkusiems ir atsisveikino iki kito karto. 

PRIDEDAMA. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos narių leidybos dalinio 

finansavimo paraiškos Nr. ARS-J-594 vertinimo anketos, 8 vnt. 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


